

**PROTOKÓŁ NR 4.2019
Z POSIEDZENIA
KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 18 LUTEGO 2019 ROKU**

W posiedzeniu Komisji udział wzięli radni - członkowie Komisji, radny elekt – *Daniel Nicpoń*, Burmistrz – *Paweł Czuliński*, Sekretarz – *Janina Czekajło*, Skarbnik - *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Funduszy, Promocji i Rozwoju Gminy – *Anna Lorek*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska – *Piotr Lizak*, Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – *Bożena Dżugaj* oraz p.o. Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Gminy Twardogóra – *Wioletta Cijka*. (*Lista obecności stanowi załącznik do protokołu*).

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia,
2. Zatwierdzenie protokołu nr 3.2019 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 4 lutego 2019 r.,
3. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad V Sesji Rady Miejskiej,
4. Prezentacja wniosków złożonych do projektu budżetu na 2019 rok,
5. Sprawy różne,
6. Zakończenie posiedzenia.

Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki otworzył o godz. 16.15 posiedzenie Komisji oraz dodał, że w posiedzeniu uczestniczy 12 członków Komisji oraz radny elekt Daniel Nicpoń.

Ad. pkt 2

W wyniku głosowania 12 głosami „za” zatwierdzono protokół nr 3.2019 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 4 lutego 2019 r.

Ad. pkt 3

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej działania.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki poinformował, że w związku z wyborami uzupełniającymi do składu Rady Miejskiej w Twardogórze dołączył Pan Daniel Nicpoń. Pan Daniel Nicpoń wyraził zgodę na członkostwo w Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze oraz określenia przedmiotu jej działania.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że zgodnie z zapisami Statutu SZP ZOZ kadencja Rady Społecznej SZP ZOZ trwa 4 lata. W wyniku rozmów zarówno z Panem Wiceprzewodniczącym i Przewodniczącym Rady wnoszę o zaopiniowanie poprawionego projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej SZP ZOZ. Zmiana par. 2 wynika z wydłużenia przez ustawodawcę kadencyjności organów stanowiących i wykonawczych gminy do 5 lat. Przed podjęciem przedmiotowej uchwały należy uchwalić uchwałę w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze, gdzie dotychczasowy par. 13 ust. 4 otrzyma brzmienie: „Rada Społeczna powoływana jest na czas trwania kadencji Rady Miejskiej w Twardogórze, a po upływie kadencji Rady Społecznej dotychczasowa Rada Społeczna wykonuje swoje uprawnienia statutowe do czasu powołania nowej Rady.” Proszę o pozytywną opinię do projektów uchwał.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

Burmistrz Paweł Czuliński przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zgłosił kandydaturę radnego Daniela Nicponia.

Radny Daniel Nicpoń wyraził zgodę.

Radna Magdalena Żerebecka zgłosiła kandydaturę radnej Katarzyny Urbanek.

Radna Katarzyna Urbanek wyraziła zgodę.

Radny Maciej Bukowski zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Woźniaka.

Radny Mariusz Woźniak wyraził zgodę.

Radna Jolanta Rusinek zgłosiła kandydaturę radnej Lidii Stanisławskiej.

Radna Lidia Stanisławska wyraziła zgodę.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki odczytał par. 1 projektu uchwały.

Sekretarz Janina Czekajło oznajmiła, że rada gminy musi wskazać termin pierwszego posiedzenia Rady Społecznej SZP ZOZ.

Burmistrz Paweł Czuliński stwierdził, że termin zostanie uzgodniony z kandydatami na członków Rady Społecznej i podany w dniu Sesji.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2019 roku.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki odczytał projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2019 roku.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2019 roku.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki odczytał projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2019 roku.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2019 roku.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki odczytał projekt uchwały.

Dyskusja

Radna Lidia Stanisławska powiedziała, że zostało złożone pismo przez pracowników ZGK Spółka z o.o. Radca prawny zawsze decyduje o tym, czy dane pismo jest skargą czy petycją? Czy takie pisma nie powinny trafić do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji?

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki wyjaśnił, że jeśli w tytule pisma jest skarga, czy wniosek i do tego z treści wynika, że jest to skarga, to pismo powinno trafić do Komisji. Natomiast w pismach, które wpłynęły do Rady był opis pewnej sytuacji.

Burmistrz Paweł Czuliński stwierdził, że do Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze dziennie wpływa kilkaset pism, różnego charakteru i różnej treści. Te, które mogą mieć znamiona skargi, poddajemy ocenie radców prawnych, po to, żeby stwierdzili czy pismo powinno być rozpatrywane przez Komisję. Z mojej inicjatywy poszliśmy o krok dalej, poprosiłem aby pisma, które są przedmiotem tej dyskusji, adresowane do burmistrza również trafiły do radnych. Pisma nie zostały uznane za skargi stąd nie trafiły do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, ale aby dać wyraz otwartości na problemy skierowaliśmy pisma pod obrady Komisji Strategii i Rozwoju, w której uczestniczą wszyscy radni.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Żerebecka podkreśliła, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie ma kompetencji, aby rozpatrywać daną skargę. Komisja ma przygotować materiały, przeprowadzić analizy, aby następnie Rada na tej podstawie mogła rozpatrzyć czy skarga jest zasadna czy też nie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski przytoczył zapisy statutu: „Do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy badanie zasadność złożonej skargi na działania burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych”. Pisma nie odnosiły się bezpośrednio do burmistrza czy do kierowników, tam pojawiały się nazwiska pracowników średniego personelu.

Sekretarz Janina Czekajło dodała, że bardzo ważny jest przedmiot skargi. To co było zawarte w treści pisma nie było przedmiotem, który powinna rozpatrywać Rada. Dlatego pismo nie trafiło do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radna Lidia Stanisławska stwierdziła, że Rada rozpatrywała pismo z grzeczności.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki zwrócił uwagę, że Rada nie rozpatrywała sprawy, a jedynie zapoznała się z sytuacją i nie wydawała opinii na dany temat. Komisja uzupełniła wiadomości w oparciu o wiedzę Pani Prezes.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski powiedział, że temat jest nadal otwarty. Na ostatnim posiedzeniu temat został naświetlony i będzie miał na pewno ciąg dalszy.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2019 roku.

Projekt uchwały zmieniający Uchwałę z dnia 29 września 2003 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Twardogóra.

Burmistrz Paweł Czuliński poinformował, że ze Statutu Miasta i Gminy Twardogóra zostaje wykreślona Komisja Budżetowo – Finansowa, której zadania przejmują Komisja Strategii i Rozwoju oraz Komisja Rewizyjna. Nowe brzmienie otrzymuje w statucie ust. 5. W tej chwili radny nie mógł być członkiem więcej niż dwóch komisji stałych a teraz radny nie będzie mógł być członkiem więcej niż trzech komisji stałych. Zmiana dotyczy konieczności powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki dodał, że od kilku lat Komisja Budżetowo – Finansowa nie jest obligatoryjną komisją z mocy ustawy. Chcielibyśmy uniknąć wielokrotnego omawiania tych samych spraw budżetowych w kilku różnych komisjach, a później na sesji.

Dyskusja

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zaproponował, aby nie zmieniać ust. 5, natomiast zmniejszyć skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Rewizyjnej. Automatycznie można byłoby powołać Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Burmistrz Paweł Czuliński dodał, że zmiana statutu umożliwi radnym pracę w jednej komisji lub w dwóch komisjach lub w ramach zmiany w trzech komisjach.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki powiedział, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest Komisją sporadyczną, stąd większość jej członków chciałoby uczestniczyć w Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Żaden z radnych nie jest zmuszany do pracy w jakiegokolwiek komisji.

Radny Mariusz Woźniak stwierdził, że w komisjach powinno pracować więcej osób. W komisjach 3 – osobowych, w przypadku absencji któregoś z członków, praca traci sens.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający Uchwałę z dnia 29 września 2003 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Twardogóra.

Projekt uchwały w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych prowadzonych przez Gminę Twardogóra.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że w związku ze zmianami organizacyjnymi wynikającymi z likwidacji gimnazjum, zachodzi konieczność dostosowania uchwały do faktycznie funkcjonujących jednostek oświatowych na terenie Gminy Twardogóra.

Sekretarz Janina Czekajło poprosiła o wykreślenie w par. 1 pkt 4 sformułowania: „z Oddziałem Małego Dziecka”. Obowiązującą nazwą jest Miejskie Przedszkole w Twardogórze.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych prowadzonych przez Gminę Twardogóra.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, w prowadzonych przez Gminę Twardogóra publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że w chwili obecnej za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wymiarze ponad 5 godzin dziennie pobierana jest opłata w wysokości 1 zł za każdą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego. Przedstawiony projekt uchwały zakłada, że opłata będzie pobierana za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu oraz w oddziale przedszkolnym w szkole. Zmiana uchwały podyktowana jest zmianą zapisów ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, w prowadzonych przez Gminę Twardogóra publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr III.29.2015 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 12 lutego 2015 roku w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Przebudowa pasa drogi wojewódzkiej nr 448 Twardogóra – Chelstówek”.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały przewiduje przesunięcie środków zaplanowanych już w 2015 roku. Chodzi o środki w wysokości 69.495 zł. W ramach podpisanego porozumienia z Województwem Dolnośląskim Gmina Twardogóra zobowiązała się zaprojektować odcinek 1,5 km drogi wojewódzkiej od ronda koło Komisariatu Policji w kierunku Sycowa. Kwota przenoszona jest z uwagi na to, że w ramach opracowania chcielibyśmy rozwiązać kolizję przedmiotowej drogi wojewódzkiej z wiaduktem kolejowym. Dokumentacja w zasadzie była opracowana na etapie końcowym ale w pewnym momencie poprzednia władza gminy podjęła decyzję aby rozwiązać tą kolizję w sposób inny niż dotychczas. W związku z powyższym zostały przygotowane opracowania koncepcyjne w postaci przewiertu przez istniejący nasyp, bądź poszerzenie światła wiaduktu w skrajni poziomej i pionowej. Musieliśmy zwrócić się do PKP o zaopiniowanie tych rozwiązań. Pierwsze rozwiązanie zostało odrzucone. Co do drugiego, czekamy na odpowiedź. Opracowanie dokumentacji projektowej przy braku pozytywnej odpowiedzi ze strony PKP przesuwają się w czasie i środki zostały przesunięte na 2019 rok.

Burmistrz Paweł Czuliński dodał, że punkt sporny z PKP to wiadukt, który nie pozwala nam zamknąć projektu, stąd te przesunięcia. Jestem w trakcie przygotowywania spotkania

z przedstawicielami PKP po to żeby na nowo wrócić do tematu i ponowić propozycję przewiertu mianowicie z przeprowadzeniem chodnika poza obszarem konstrukcyjnym wiaduktu ale w nasypie w ramach tunelu, co rozwiązałoby problem przewężenia drogi z racji istniejącego chodnika. Dodatkowo przedmiotem rozmów z przedstawicielami PKP będzie możliwość i opinia w sprawie obniżenia niwelety drogi po to aby rozwiązać problem związany z ograniczeniem przejezdności pojazdów wysokich pod wiaduktem. Chciałbym w ramach projektu podzielić zakres na trzy etapy: pierwszy etap od rodna koło policji przed wiaduktem, drugi zakres to obszar przy wiadukcie i trzeci do skrzyżowania w Chełstówku w kierunku na Golę Wielką.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę nr III.29.2015 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 12 lutego 2015 roku w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Przebudowa pasa drogi wojewódzkiej nr 448 Twardogóra – Chełstówek”.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Rzymskokatolickiej Parafii Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Twardogórze na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku – Bazylice Mniejszej p.w. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Twardogórze.

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że intencją wnioskodawcy w tym przypadku Parafii Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Twardogórze jest sfinansowanie robót konserwatorskich, budowlanych mających na celu zabezpieczenie i rewitalizację wieży kościoła. Budynek kościoła jest uznany za zabytek. W wyniku przeprowadzonej kontroli kościoła zostały stwierdzone okoliczności wskazujące na realne zagrożenie katastrofą budowlaną, co dotyczy złego stanu wieży. Wnioski pokontrolne zostały przekazane do Nadzoru Budowlanego w Oleśnicy. Uważam za zasadne przydzielenie tej dotacji. W ubiegłym roku Proboszcz złożył w tej sprawie wniosek budżetowy opiewający na kwotę 500.000 zł do projektu budżetu na 2019 r. Gmina przyznała dotację w wysokości 200.000 zł. Całość prac związanych z samą wieżą, jak wynika z kosztorysu, to koszt około 1.500.000 zł. Ksiądz Proboszcz ubiega się o pozyskanie brakującej kwoty z innych źródeł m.in. wystąpił do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w ramach funduszu kościelnego, do Marszałka Województwa i Konserwatora Zabytków. Ksiądz Proboszcz deklaruje wkład własny w wysokości 300.000 zł, który realnie pozwala rozpocząć prace. Proszę o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Dyskusja

Radny Andrzej Bednarski zapytał, co stanie się z dotacją w momencie kiedy Proboszcz nie otrzyma dofinansowania z zewnątrz?

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król powiedział, że taka sytuacja może nastąpić. Dzisiaj ukazał się ranking przyznanych dotacji przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i niestety wniosek nie uzyskał dofinansowania. Inwestor wystąpił do wielu instytucji, aby pozyskać dotację. Ksiądz jest zdeterminowany podjąć prace tak czy inaczej, bez względu na to ile dofinansowania pozyska, dlatego, że wkrótce otrzyma nakaz od Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, celem podjęcia prac. Od Państwa decyzji

zależy czy zostanie przyznana dotacja mimo ograniczonego zakresu prac konserwatorskich związanego z niewystarczającymi środkami na wykonanie pełnego zakresu zadania.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że w pełni podziela stanowisko Pana burmistrza i przychylił się do projektu uchwały. Zakres prac powinien być ściśle określony, aby nie powtórzyły się sytuacje sprzed kilku lat, gdzie były przyznawane dotacje a zakres i jakość prac odbiegały od złożonych wniosków. Stać nas na 200.000 zł. Powinniśmy zadbać o ten obiekt bez względu na to jakie mamy przekonania czy wyznania.

Radna Lidia Stanisławska zapytała, czy nie stać nas jako gminy aby udzielić dotacji w wysokości 500.000 zł?

Burmistrz Paweł Czuliński wyjaśnił, że w uchwalonym budżecie, który realizujemy, zostało przewidziane tylko 200.000 zł. Jest to jedna z najwyższych dotacji w ramach ochrony zabytków. W budżecie zaplanowana jest również dotacja w wysokości 50.000 zł na remont kopuły w kościele ewangelickim w Goszczu a także 50.000 zł na remont dachu kościoła parafialnego w Goszczu.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Rzymskokatolickiej Parafii Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Twardogórze na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku – Bazylice Mniejszej p.w. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Twardogórze.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Twardogóra dla terenu w obrębie Nowa Wieś Goszczańska – odwiert Brzostowo 8.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król powiedział, że projekt uchwały jest konsekwencją podjętej uchwały przez Radę Miejską w dniu 28 września 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla odwiertu Brzostowo. Celem wyłączenia gruntów z produkcji rolnej lub leśnej przy jednoczesnym założeniu że jest to obszar górniczy należało opracować miejscowy plan zagospodarowania. Wnioskodawcą było Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo. Plan został opracowany bez udziału środków gminnych i jest zgodny ze studium. Gmina nie będzie musiała ponosić wydatków związanych z budową infrastrukturą, wręcz spodziewane są dochody z tytułu podatku od nieruchomości.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Twardogóra dla terenu w obrębie Nowa Wieś Goszczańska – odwiert Brzostowo 8.

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji ze środków budżetu gminy Twardogóra pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza, związanych z trwałą likwidacją ogrzewania opartego na paliwie stałym lub biomasie na terenie Gminy Twardogóra.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji ze środków budżetu gminy Twardogóra pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza, związanych z trwałą likwidacją ogrzewania opartego na paliwie stałym lub biomasie na terenie Gminy Twardogóra była w ostatnim czasie nowelizowana dwukrotnie. Zgodnie z ustawą o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych na organie, który wydał dany dokument ciąży obowiązek wydania aktu w formie tekstu jednolitego. W tym przypadku jest to Rada Miejska.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji ze środków budżetu gminy Twardogóra pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza, związanych z trwałą likwidacją ogrzewania opartego na paliwie stałym lub biomasie na terenie Gminy Twardogóra.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dżugaj powiedziała, że z dniem 1 stycznia 2019 roku weszła w życie uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, a tym samym utraciła moc uchwała nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Niniejszy projekt uchwały wprowadza program osłonowy, który umożliwi wprowadzenie skróconej procedury administracyjnej celem dotarcia z pomocą w formie zakupu posiłków dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej oraz uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej.

Dyskusja

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski powiedział, że program dotyczy tylko części dzieci. Nie chciałbym, aby dzieci korzystające z tego programu czuły się w jakiś sposób napiętnowane. Może należałoby rozszerzyć ten program na wszystkie dzieci, za odpowiednimi dodatkowymi środkami? Czy jesteśmy gotowi od strony technicznej na realizowanie tej uchwały?

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dżugaj wyjaśniła, że w chwili obecnej dziecko, które chce skorzystać z dożywiania musi mieć wyrażoną zgodę

przez rodzica i musi spełniać kryterium dochodowe. Z chwilą wprowadzenia „Programu 500 plus” dożywianie nam bardzo spadło. W zeszłym roku z dożywiania korzystało 9 dzieci. W tym roku jest to 3 dzieci.

Radna Lidia Stanisławska zapytała, ile wynosi kryterium dochodowe?

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dżugaj odpowiedziała, że jest to 792 zł na osobę. Oprócz kryterium dochodowego należy podać powód przyznania pomocy, może to być: bezrobocie, niepełnosprawność, alkoholizm, narkomania. Gmina może nie uchwalić programu osłonowego w zakresie dożywiania, ale w tej sytuacji dziecko, aby zjeść posiłek będzie musiało mieć wydaną decyzję administracyjną na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego przez pracownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w rodzinie dziecka.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki zapytał, czy uchwalając program będziemy mogli ominąć wszystkie kryteria i posiłek dla dzieci będzie miał charakter bardziej doraźny?

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dżugaj dodała, że w Gminie Twardogóra taki program obowiązywał do grudnia 2018 r.

Radny Andrzej Bednarski stwierdził, że szkoła w Grabownie Wielkim po reformie oświatowej nie dysponuje lokalem, w którym dziecko mogłoby zjeść obiad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że nie chce mu się wierzyć, że tylko trójka dzieci korzysta z dożywiania. Czyżby była tak dobra sytuacja?

Radna Katarzyna Urbanek stwierdziła, że nie powinniśmy odtrącać tej trójki dzieci, która korzysta z dożywiania. I tak jest to upokarzające, że ktoś zgłasza się po pomoc. Czy to jest troje dzieci, czy trzydzieścioro dzieci, powinniśmy skupić się na ich opiece.

Radna Magdalena Żerebecka dodała, że kilka lat temu taka sytuacja była upokarzająca dla dzieci. W tej chwili dzieci traktują to jako coś normalnego, część dzieci korzysta z obiadów. Z tych rodzin, które uważałyby się, że potrzebują pomocy, w tej chwili po wprowadzeniu przez rząd „Programu 500 plus”, mama kupuje dziecku gotową kanapkę i dziecko woli ją zjeść niż iść na obiad. Trzeba bardzo uważać, aby nie wyręczać rodziców z ich obowiązków względem dziecka.

Radny Andrzej Bednarski powiedział, że przygląda się dzieciom na co dzień z nieco innej perspektywy. Czasy, kiedy dziecko miało przy sobie złotówkę bądź jej nie miało dawno już minęły. Dziecko, idące do szkoły dysponuje określoną kwotą pieniędzy i wybiera czy kupi bułkę czy pączka. Jeśli chodzi o napiętnowanie przez inne dzieci – żadne z dzieci nie wie, które dziecko korzysta z dożywiania, czy za posiłek zapłacił rodzic, czy Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dżugaj potwierdziła, to co powiedział przedmówca. Dziecko nie wie kto płaci za posiłek.

Radna Magdalena Żerebecka zapytała, czy dzięki takiej uchwale umożliwimy szybkie reakcje na bieżąco, dyrektor zgłasza potrzebę wydania posiłku dziecku bez wydawania decyzji?

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dzugaj odpowiedziała twierdząco.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie.

Ad. pkt 4

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki przypomniał, że wnioski do budżetu należy składać do dnia 5 października roku, poprzedzającego rok budżetowy.

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że w ubiegłą środę odbyło się spotkanie z sołtysami. Sołtysi do dnia 22 lutego br. mają uzupełnić i zweryfikować listy wniosków dotyczące ich sołectwa. Realna lista wniosków, w związku z tym, na pewno się powiększy. Wartości zadań ujęte w prezentacji to szacunki, niektóre z nich wynikają z bardziej lub mniej aktualnych kosztorysów inwestorskich.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król dodał, że szacunki są bardzo oszczędnościowe. W przypadku budowy oświetlenia drogowego, w jednym przypadku postawieni lampy wymaga opracowania projektu, postawienia słupa, dociągnięcia linii energetycznej - będzie to kosztowało ponad 5.000 zł, a w drugim przypadku lampa na istniejącym słupie będzie kosztowała 1.000 zł. W przypadku budowy dróg, przy szacowaniu wartości zadania kierowałem się wskaźnikiem: długość drogi razy szerokość drogi (od 3,5 m do 4,5 m) razy 170 zł za 1 m² (jest to w zasadzie koszt nieosiągalny). Wiemy, że wybudowanie 1 km drogi z prawdziwego zdarzenia to koszt 1.000.000 zł.

Burmistrz Paweł Czuliński przedstawił wnioski złożone do tegorocznego budżetu z podziałem na wnioski pochodzące od osób fizycznych: mieszkańców, sołtysów i radnych a także wnioski jednostek, organizacji i stowarzyszeń.

Prezentacja nt. „Wnioski do budżetu Gminy Twardogóra 2019” w wersji papierowej stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja

Radna Lidia Stanisławska zapytała, dlaczego nie zostały zamontowane tablice informacyjne z numerami posesji w Chełstówku? Podobno tablice zostały zakupione.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król wyjaśnił, że za zadanie odpowiedzialny jest Referat Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska. Koszt jednej tablicy to 250 zł. Tablice są ustawiane w porozumieniu z sołtysem.

Radny Mariusz Woźniak zapytał, czy mieszkańcy wnoszący o budowę sieci wodociągowej w Grabownie Wielkim nie mają wody?

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król odpowiedział, że chodzi o dwa zabudowania. Mieszkańcy korzystali dotychczas ze studni. Trzy lata temu w związku z suszą studnia wyschła i pojawił się problem.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki odnosząc się do wniosku dot. budowy pełnowymiarowego boiska o sztucznej nawierzchni przy ul. Sportowej w Twardogórze oznajmił, że sami wnioskodawcy doszli do konsensusu, że zdrowsze dla ciała i tańsze dla budżetu będzie wybudowanie boiska z naturalną nawierzchnią.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król zwrócił uwagę, że w prezentacji jest błąd dotyczący wartości budowy boiska o sztucznej nawierzchni. Zamiast kwoty 3.700.000 zł powinno być 700.000 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zapytał, czy możemy dokonać zmiany w budżecie?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział, że możemy zmienić budżet, po to dzisiaj zapoznajemy się z wnioskami złożonymi do 5 października 2018 r. Pracuję nad obszerniejszą listą potrzeb, o czym już wspominałem tzn. poprosiłem sołtysów o uzupełnienie listy wniosków, o te zadania, które były zgłoszone w poprzednich latach, a nie zostały powtórzone w ubiegłym roku. Chciałbym zinwentaryzować wnioski i wyłonić priorytety, które być może w pewnej części zostaną zrealizowane w ramach tegorocznego budżetu. Szereg zadań wymaga opracowania projektów.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zwrócił uwagę, że na ul. Jagiełły nie chodzi o wykonanie nakładki bitumicznej ale o skorygowanie dwóch wgłębień w jezdni. Po opadach deszczu powstaje w tych miejscach kałuża. Przejeżdżające tamtędy samochody powodują, że zostaje ochlapany chodnik, ogrodzenie i budynek.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król stwierdził, że jezdnia zostanie skorygowana w ramach remontu dróg bitumicznych. Kwota prawie 700.000 zł wzięła się z opracowanej dokumentacji technicznej przewidującej wykonanie nakładki bitumicznej na ul. Jagiełły wraz z budową miejsc parkingowych.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan poprosił, aby oświetlić w środku teren należący do świetlicy środowiskowej przy ul. Jagiełły. Istnieją tam bezużyteczne latarnie. Z latarni, które świecą należy przełączyć na drugą stronę oświetlenie.

Burmistrz Paweł Czuliński dodał, że należy tam zainstalować również kosz na śmieci.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zwrócił uwagę, że na skrzyżowaniu ul. Szkolnej i Partyzantów praktycznie samochody parkują po obu stronach jezdni. Nie dziwię się mieszkańcom ponieważ nie mają gdzie parkować. Zauważyłem, że koło istniejącego w tej

okolicy baru jest teren gdzie można wykonać dodatkowe miejsca parkingowe, wystarczy wykosić trawę, obniżyć krawężnik i utwardzić teren. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan odnosząc się do wniosku parafii odnośnie pomocy finansowej w organizacji półkolonii letnich i zimowych, poprosił, aby w sytuacji kiedy gmina finansuje parafię wszyscy o tym wiedzieli.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że zawsze taka informacja pojawia się podczas ogłoszeń duszpasterskich.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zwrócił uwagę na pilną potrzebę wymiany oświetlenia na małej sali sportowej przy Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Twardogórze. Koszt zadania to około 25.000 zł.

Radny Andrzej Bednarski powiedział, że podobny problem jest na sali gimnastycznej w Grabownie Wielkim oraz zapytał, jak wygląda sprawa przetargu dotyczącego budowy chodników w Grabownie Wielkim wokół kościoła w kierunku Plebanii?

Burmistrz Paweł Czuliński wyjaśnił, że w budżecie powiatu w 2018 r. na to zadanie zabezpieczone było 250.000 zł. Zadanie miało zostać zakończone w ubiegłym roku. Jednak w wyniku przedłużających się prac projektowych pozwolenie na budowę zostało wydane dopiero w styczniu 2019 r. Dotację wykorzystaliśmy w wysokości zaledwie 21.000 zł – tyle kosztowała dokumentacja projektowa. W nowym budżecie proponowanym przez ówczesnego starostę nie znalazła się kwota przywracająca nam te pieniądze. Obecny starosta nie rozumie intencji swojego poprzednika, dlaczego środki były przeznaczone na zadane i nie zostały przesunięte na przyszły rok. Starosta nie widzi w tegorocznym budżecie za dużych możliwości wyasygnowania środków na to zadanie. Prowadzimy rozmowy, aby powiat częściowo uczestniczył w kosztach, po to aby urzeczywistnić opracowany projekt.

Radny Mirosław Adamczyk zapytał, czy został opracowany plan dotyczący zagospodarowania podwórka przy blokach na ul. Krótkiej?

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król powiedział, że zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego na tym obszarze ma powstać jeszcze jeden budynek, co oznacza, że należy go uzbroić w niezbędne media, wodociągi i kanalizację. Media będą przechodziły przez podwórko od ulicy Krótkiej. Docelowo na terenie podwórka, w części zaplanowano budowę parkingów, pozostała część to zieleń i plac zabaw.

Burmistrz Paweł Czuliński stwierdził, że deweloper budując bloki powinien partycypować w kosztach zagospodarowania takiego podwórka.

Radny Daniel Nicpoń podkreślił, że przy weryfikacji wniosków należy wziąć pod uwagę już opracowaną dokumentację techniczną, która ma swoją terminowość, aby uniknąć generowania dodatkowych kosztów.

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że ustawa budowlana mówi, że od momentu uzyskania pozwolenia na budowę do momentu rozpoczęcia prac, aby pozwolenie nie przepadło, nie może minąć okres dłuższy niż 3 lata. Rozpoczęcie prac jest wydłużeniem o kolejne 3 lata.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski podziękował za przygotowaną prezentację.

Ad. pkt 5

Radny Mariusz Woźniak zgłosił, że wykonawca parkingu przy basenie „Delfinku” zniszczył słup ogrodzeniowy posesję. Mieszkaniec chciałby zamontować bramę.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Ad. pkt 6

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 20.00.

Protokołowała:


Joanna Sobiś

Przewodniczący
Komisji Strategii i Rozwoju

Przemysław Paprocki

